
strana 1   

Tabulka oken - repase

Označ. SCHÉMA POPIS

s
u

te
ré

n

p
ří

z
e

m
í

1
.p

a
tr

o

2
.p

a
tr

o

p
o

d
k

ro
v

í

CELKEM

OR oprava stávajícího jednoduchého okna 4 4

1 otevíravé, plně výklopné, jednokřídlé

odstranit původní zasklení a nahradit izolačním dvojsklem čirým

vnější tabule sklo ručně tažené, s bezpečnostní fólií

obrousit původní nátěr, impregnovat, opatřit novým nátěrem 

    barva střední hnědá (schválit vzorek)

 kování: revize; okenní kliky - štítkové mosazné

             uzamykání křídla, pojistka proti otevření

             výměna kování 70%

vnější parapet: hydrofobizační nátěr omítky

rozměr: 1300/1550 mm

OR repase stávajících oken špaletových vnějších a vniřních parapetů 7 7

2 okno jednoduché, čtyřkřídlové, dělené vodorovným poutcem

horní křídla o dvou polích; spodní křídla se třemi poli

křídla otevíravé ven

rám zasazen do líce stěny v nice

součástí okna je i oplechování horní, dolní a střední vodorovné části

špaleta omítaná - odstranit degradovanou omítku, nahodit novou; finální nátěr 

v barvě oken (slonová kost)

prověřit funkčnost kování - případně nefunkční nahradit

kování: výměna novodobých kliček za mosazné se štítky

             výměna okenních závěsů za dobové, nátěr dle barvy okna

repase a výměna vnějších oken 75%

parapety vnitřní dřevěné opatřit po zbroušení novým nátěrem

zasklení vnějšího křídla ručním sklem ručně taženým, s bezpečnostní fólií

rozměr: 1450/2780 mm postup repasování oken viz níže

UK - SBZ               

Kompletní rekonstrukce Celetná 13                                                                                                           

vnitřní parapet zbrousit, opatřit novým nátěrem, barva střední hnědá (schválit 

vzorek)



strana 2   

Tabulka oken - repase

Označ. SCHÉMA POPIS

s
u

te
ré

n

p
ří

z
e

m
í

1
.p

a
tr

o

2
.p

a
tr

o

p
o

d
k

ro
v

í

CELKEM

UK - SBZ               

Kompletní rekonstrukce Celetná 13                                                                                                           

OR repase stávajících oken špaletových vnějších a vniřních parapetů 7 7

3 okno jednoduché, čtyřkřídlové, dělené vodorovným poutcem

horní křídla o dvou polích; spodní křídla se třemi poli

křídla otevíravé ven

rám zasazen do líce stěny v nice

součástí okna je i oplechování horní, dolní a střední vodorovné části

špaleta omítaná - odstranit degradovanou omítku, nahodit novou; finální nátěr 

v barvě oken (slonová kost)

prověřit funkčnost kování - případně nefunkční nahradit

kování: výměna novodobých kliček za mosazné se štítky

             výměna okenních závěsů za dobové, nátěr dle barvy okna

repase a výměna vnějších oken 75%

parapety vnitřní dřevěné opatřit po zbroušení novým nátěrem

rozměr: 1300/1850 mm zasklení vnějšího křídla ručním sklem ručně taženým, s bezpečnostní fólií

postup repasování oken viz níže

OR repase stávajících oken špaletových vnějších a vniřních parapetů 8 8

4 okno jednoduché, čtyřkřídlové, dělené vodorovným poutcem

horní křídla o jednom poli; spodní křídla se třemi poli

křídla otevíravé ven

rám zasazen do líce stěny v nice

součástí okna je i oplechování horní, dolní a střední vodorovné části

špaleta omítaná - odstranit degradovanou omítku, nahodit novou; finální nátěr 

v barvě oken (slonová kost)

prověřit funkčnost kování - případně nefunkční nahradit

kování: výměna novodobých kliček za mosazné se štítky

             výměna okenních závěsů za dobové, nátěr dle barvy okna

repase a výměna vnějších oken 60%

parapety vnitřní dřevěné opatřit po zbroušení novým nátěrem

zasklení vnějšího křídla ručním sklem ručně taženým, s bezpečnostní fólií

postup repasování oken viz níže

rozměr: 1300/2550 mm



strana 3   

Tabulka oken - repase

Označ. SCHÉMA POPIS

s
u

te
ré

n

p
ří

z
e

m
í

1
.p

a
tr

o

2
.p

a
tr

o

p
o

d
k

ro
v

í

CELKEM

UK - SBZ               

Kompletní rekonstrukce Celetná 13                                                                                                           

OR repase stávajících oken špaletových vnějších a vniřních parapetů 8 8

5 okno jednoduché, čtyřkřídlové, dělené vodorovným poutcem

horní křídla o jednom poli; spodní křídla se dvěma poli

křídla otevíravé ven

rám zasazen do líce stěny v nice

součástí okna je i oplechování horní, dolní a střední vodorovné části

špaleta omítaná - odstranit degradovanou omítku, nahodit novou; finální nátěr 

v barvě oken (slonová kost)

prověřit funkčnost kování - případně nefunkční nahradit

kování: výměna novodobých kliček za mosazné se štítky

             výměna okenních závěsů za dobové, nátěr dle barvy okna

repase a výměna vnějších oken 60%

parapety vnitřní dřevěné opatřit po zbroušení novým nátěrem

rozměr: 1320/1870 mm zasklení vnějšího křídla ručním sklem ručně taženým, s bezpečnostní fólií

postup repasování oken viz níže

OR repase stávajících oken špaletových vnějších a vniřních parapetů 9 9

6 okno jednoduché, čtyřkřídlové, dělené vodorovným poutcem

horní křídla o dvou polích; spodní křídla se třemi poli

křídla otevíravé ven

rám zasazen do líce stěny v nice

součástí okna je i oplechování horní, dolní a střední vodorovné části

špaleta omítaná - odstranit degradovanou omítku, nahodit novou; finální nátěr 

v barvě oken (slonová kost)

prověřit funkčnost kování - případně nefunkční nahradit

kování: výměna novodobých kliček za mosazné se štítky

             výměna okenních závěsů za dobové, nátěr dle barvy okna

repase a výměna vnějších oken 60%

parapety vnitřní dřevěné opatřit po zbroušení novým nátěrem

zasklení vnějšího křídla ručním sklem ručně taženým, s bezpečnostní fólií

postup repasování oken viz níže

rozměr: 1300/2770 mm



strana 4   

Tabulka oken - repase

Označ. SCHÉMA POPIS

s
u

te
ré

n

p
ří

z
e

m
í

1
.p

a
tr

o

2
.p

a
tr

o

p
o

d
k

ro
v

í

CELKEM

UK - SBZ               

Kompletní rekonstrukce Celetná 13                                                                                                           

OR repase stávajících oken špaletových vnějších a vniřních parapetů 3 3

7 okno jednoduché, čtyřkřídlové, dělené vodorovným poutcem

horní křídla o dvou polích; spodní křídla se třemi poli

křídla otevíravé ven

rám zasazen do líce stěny v nice

součástí okna je i oplechování horní, dolní a střední vodorovné části

špaleta omítaná - odstranit degradovanou omítku, nahodit novou; finální nátěr 

v barvě oken (slonová kost)

prověřit funkčnost kování - případně nefunkční nahradit

kování: výměna novodobých kliček za mosazné se štítky

             výměna okenních závěsů za dobové, nátěr dle barvy okna

repase a výměna vnějších oken 60%

parapety vnitřní dřevěné opatřit po zbroušení novým nátěrem

rozměr: 1300/2550 mm postup repasování oken viz níže

OR repase stávajících oken špaletových vnějších a vniřních parapetů 2 2

8 okno jednoduché, čtyřkřídlové, dělené vodorovným poutcem

horní křídla o dvou polích; spodní křídla se třemi poli

křídla otevíravé ven

rám zasazen do líce stěny v nice

součástí okna je i oplechování horní, dolní a střední vodorovné části

špaleta omítaná - odstranit degradovanou omítku, nahodit novou; finální nátěr 

v barvě oken (slonová kost)

prověřit funkčnost kování - případně nefunkční nahradit

kování: výměna novodobých kliček za mosazné se štítky

             výměna okenních závěsů za dobové, nátěr dle barvy okna

repase a výměna vnějších oken 60%

parapety vnitřní dřevěné opatřit po zbroušení novým nátěrem

zasklení vnějšího křídla ručním sklem ručně taženým, s bezpečnostní fólií

postup repasování oken viz níže

rozměr: 1300/2600 mm



strana 5   

Tabulka oken - repase

Označ. SCHÉMA POPIS

s
u

te
ré

n

p
ří

z
e

m
í

1
.p

a
tr

o

2
.p

a
tr

o

p
o

d
k

ro
v

í

CELKEM

UK - SBZ               

Kompletní rekonstrukce Celetná 13                                                                                                           

OR repase stávajících oken špaletových vnějších a vniřních parapetů 8 8

9 okno jednoduché, čtyřkřídlové, dělené vodorovným poutcem

horní křídla o dvou polích; spodní křídla se třemi poli

křídla otevíravé ven

rám zasazen do líce stěny v nice

součástí okna je i oplechování horní, dolní a střední vodorovné části

špaleta omítaná - odstranit degradovanou omítku, nahodit novou; finální nátěr 

v barvě oken (slonová kost)

prověřit funkčnost kování - případně nefunkční nahradit

kování: výměna novodobých kliček za mosazné se štítky

             výměna okenních závěsů za dobové, nátěr dle barvy okna

repase a výměna vnějších oken 60%

parapety vnitřní dřevěné opatřit po zbroušení novým nátěrem

rozměr: 1250/1820 mm zasklení vnějšího křídla ručním sklem ručně taženým, s bezpečnostní fólií

postup repasování oken viz níže

OR repase stávajících oken špaletových vnějších a vniřních parapetů 3 3

10 okno jednoduché, čtyřkřídlové, dělené vodorovným poutcem

horní křídla o dvou polích; spodní křídla se třemi poli

křídla otevíravé ven

rám zasazen do líce stěny v nice

součástí okna je i oplechování horní, dolní a střední vodorovné části

špaleta omítaná - odstranit degradovanou omítku, nahodit novou; finální nátěr 

v barvě oken (slonová kost)

prověřit funkčnost kování - případně nefunkční nahradit

kování: výměna novodobých kliček za mosazné se štítky

             výměna okenních závěsů za dobové, nátěr dle barvy okna

repase a výměna vnějších oken 60%

parapety vnitřní dřevěné opatřit po zbroušení novým nátěrem

zasklení vnějšího křídla ručním sklem ručně taženým, s bezpečnostní fólií

postup repasování oken viz níže

rozměr: 1300/1850 mm



strana 6   

Tabulka oken - repase

Označ. SCHÉMA POPIS

s
u

te
ré

n

p
ří

z
e

m
í

1
.p

a
tr

o

2
.p

a
tr

o

p
o

d
k

ro
v

í

CELKEM

UK - SBZ               

Kompletní rekonstrukce Celetná 13                                                                                                           

OR repase kompletního stávajícíha okna špaletového, vč. vnitřního parapetu 1 1

11a okno jednoduché, čtyřkřídlové, dělené vodorovným poutcem

horní křídla o dvou polích; spodní křídla se třemi poli; vnitřní i vnější okna provést

shodně dělená; vnější křídla otevíravé ven, vnitřní otevíravá dovnitř

rámy zasazen do líce stěn v nikách

součástí vnějšího okna je i oplechování horní, dolní a střední vodorovné části

špaleta omítaná - odstranit degradovanou omítku, nahodit novou; finální nátěr 

v barvě oken (slonová kost)

prověřit funkčnost kování - případně nefunkční nahradit

kování: výměna novodobých kliček za mosazné se štítky

             výměna okenních závěsů za dobové, nátěr dle barvy okna

repase a výměna vnějších a vnitřních oken 40%

parapety vnitřní dřevěné opatřit po zbroušení novým nátěrem

rozměr: 1300/2810 mm zasklení vnějšího křídla ručním sklem ručně taženým, s bezpečnostní fólií

postup repasování oken viz níže

OR repase kompletního stávajícíha okna špaletového, vč. vnitřního parapetu 2 2

11b okno jednoduché, čtyřkřídlové, dělené vodorovným poutcem

horní křídla o dvou polích; spodní křídla se třemi poli; vnitřní i vnější okna provést

okna shodně dělená; vnější křídla otevíravé ven, vnitřní otevíravá dovnitř

na WC sejmout vnitřní křídla, nahradit novými ve členení dle vnějších

rámy zasazen do líce stěn v nikách

součástí vnějšího okna je i oplechování horní, dolní a střední vodorovné části

špaleta omítaná - odstranit degradovanou omítku, nahodit novou; finální nátěr 

v barvě oken (slonová kost)

prověřit funkčnost kování - případně nefunkční nahradit

kování: výměna novodobých kliček za mosazné se štítky

             výměna okenních závěsů za dobové, nátěr dle barvy okna

repase a výměna vnějších a vnitřních oken 40%

parapety vnitřní dřevěné opatřit po zbroušení novým nátěrem

zasklení vnějšího křídla ručním sklem ručně taženým, s bezpečnostní fólií

rozměr: 1300/2800 mm vnitřní okno zasklít sklem pískovaným leptaným

postup repasování oken viz níže



strana 7   

Tabulka oken - repase

Označ. SCHÉMA POPIS

s
u

te
ré

n

p
ří

z
e

m
í

1
.p

a
tr

o

2
.p

a
tr

o

p
o

d
k

ro
v

í

CELKEM

UK - SBZ               

Kompletní rekonstrukce Celetná 13                                                                                                           

OR repase kompletního stávajícíha okna špaletového, vč. vnitřního parapetu 1 1

12a okno jednoduché, čtyřkřídlové, dělené vodorovným poutcem

horní křídla o dvou polích; spodní křídla se třemi poli; vnitřní i vnější okna provést

shodně dělená; vnější křídla otevíravé ven, vnitřní otevíravá dovnitř

rámy zasazen do líce stěn v nikách

součástí vnějšího okna je i oplechování horní, dolní a střední vodorovné části

špaleta omítaná - odstranit degradovanou omítku, nahodit novou; finální nátěr 

v barvě oken (slonová kost)

prověřit funkčnost kování - případně nefunkční nahradit

kování: výměna novodobých kliček za mosazné se štítky

             výměna okenních závěsů za dobové, nátěr dle barvy okna

repase a výměna vnějších a vnitřních oken 40%

parapety vnitřní dřevěné opatřit po zbroušení novým nátěrem

rozměr: 1300/1850 mm zasklení vnějšího křídla ručním sklem ručně taženým, s bezpečnostní fólií

postup repasování oken viz níže

OR repase kompletního stávajícíha okna špaletového, vč. vnitřního parapetu 2 2

12b okno jednoduché, čtyřkřídlové, dělené vodorovným poutcem

horní křídla o dvou polích; spodní křídla se třemi poli; vnitřní i vnější okna provést

okna shodně dělená; vnější křídla otevíravé ven, vnitřní otevíravá dovnitř

na WC sejmout vnitřní křídla, nahradit novými ve členení dle vnějších

rámy zasazen do líce stěn v nikách

součástí vnějšího okna je i oplechování horní, dolní a střední vodorovné části

špaleta omítaná - odstranit degradovanou omítku, nahodit novou; finální nátěr 

v barvě oken (slonová kost)

prověřit funkčnost kování - případně nefunkční nahradit

kování: výměna novodobých kliček za mosazné se štítky

             výměna okenních závěsů za dobové, nátěr dle barvy okna

repase a výměna vnějších a vnitřních oken 40%

parapety vnitřní dřevěné opatřit po zbroušení novým nátěrem

zasklení vnějšího křídla ručním sklem ručně taženým, s bezpečnostní fólií

rozměr: 1300/1860 mm vnitřní okno zasklít sklem pískovaným leptaným

postup repasování oken viz níže



strana 8   

Tabulka oken - repase

Označ. SCHÉMA POPIS

s
u

te
ré

n

p
ří

z
e

m
í

1
.p

a
tr

o

2
.p

a
tr

o

p
o

d
k

ro
v

í

CELKEM

UK - SBZ               

Kompletní rekonstrukce Celetná 13                                                                                                           

OR repase kompletního stávajícíha okna zdvojeného 1 1

13 okno čtyřkřídlové, zdvojené, dělené pevným vodorovným poutcem

horní křídla o jednom poli; spodní křídla o dvou polích

křídla otevíravá dovnitř

rám osazen do dřevěné konstrukce vikýře

barva oken bílá

prověřit funkčnost kování - případně nefunkční nahradit

vyčistit rámy, promazat kování

obnovit nátěr oken:

    nesoudržné nátěry odstranit

    provést nový krycí matný nátěr na okna  

rozměr cca: 1210/1460 mm      2x    základní nátěr                                

     1x   vrchní krycí nátěr RAL 1013 (perlově bílá )

pozn.: před okno doplnit zábr. tyč 2ks - viz tab. zámečnických výrobků

OR repase kompletního stávajícíha okna zdvojeného 1 1

14 okno dvoukřídlové, zdvojené

křídla o třech polích

křídla otevíravá dovnitř

rám osazen do dřevěné konstrukce vikýře, ostění omítnuté

barva oken bílá

prověřit funkčnost kování - případně nefunkční nahradit

vyčistit rámy, promazat kování

obnovit nátěr oken:

    nesoudržné nátěry odstranit

    provést nový krycí matný nátěr na okna  

     2x    základní nátěr                                

     1x   vrchní krycí nátěr RAL 1013 (perlově bílá )

rozměr cca: 1210/1460 mm

pozn.: před okno doplnit zábr. tyč 2ks - viz tab. zámečnických výrobků



strana 9   

Tabulka oken - repase

Označ. SCHÉMA POPIS

s
u

te
ré

n

p
ří

z
e

m
í

1
.p

a
tr

o

2
.p

a
tr

o

p
o

d
k

ro
v

í

CELKEM

UK - SBZ               

Kompletní rekonstrukce Celetná 13                                                                                                           

OR repase kompletního stávajícíha okna zdvojeného 1 1

15 okno dvoukřídlové, zdvojené

křídla o dvou polích

křídla otevíravá dovnitř

rám osazen do dřevěné konstrukce vikýře, ostění omítnuté

barva oken bílá

prověřit funkčnost kování - případně nefunkční nahradit

vyčistit rámy, promazat kování

obnovit nátěr oken:

    nesoudržné nátěry odstranit

    provést nový krycí matný nátěr na okna  

rozměr cca: 1210/1460 mm      2x    základní nátěr                                

     1x   vrchní krycí nátěr RAL 1013 (perlově bílá )

pozn.: před okno doplnit zábr. tyč 2ks - viz tab. zámečnických výrobků

OR repase kompletního stávajícíha okna zdvojeného 1 1

16a okno dvoukřídlové, zdvojené

křídla o třech polích

rám osazen do dřevěné konstrukce vikýře, ostění omítnuté

barva oken bílá

prověřit funkčnost kování - případně nefunkční nahradit

vyčistit rámy, promazat kování

obnovit nátěr oken:

    nesoudržné nátěry odstranit

    provést nový krycí matný nátěr na okna  

     2x    základní nátěr                                

     1x   vrchní krycí nátěr RAL 1013 (perlově bílá )

rozměr cca: 1210/1460 mm

pozn.: před okno doplnit zábr. tyč 2ks - viz tab. zámečnických výrobků



strana 10   

Tabulka oken - repase

Označ. SCHÉMA POPIS

s
u

te
ré

n

p
ří

z
e

m
í

1
.p

a
tr

o

2
.p

a
tr

o

p
o

d
k

ro
v

í

CELKEM

UK - SBZ               

Kompletní rekonstrukce Celetná 13                                                                                                           

OR repase kompletního stávajícíha okna zdvojeného 1 1

16b okno dvoukřídlové, zdvojené

křídla o třech polích

křídla otevíravá dovnitř

rám osazen do dřevěné konstrukce vikýře, ostění omítnuté

barva oken bílá

prověřit funkčnost kování - případně nefunkční nahradit

vyčistit rámy, promazat kování

obnovit nátěr oken:

    nesoudržné nátěry odstranit

    provést nový krycí matný nátěr na okna  

     2x    základní nátěr                                

     1x   vrchní krycí nátěr RAL 1013 (perlově bílá )

rozměr cca: 1210/1460 mm pozn.: před okno doplnit zábr. tyč 2ks - viz tab. zámečnických výrobků

OR repase kompletního stávajícíha okna zdvojeného 1 1

17 okno dvoukřídlové, zdvojené

křídla o dvou polích

křídla otevíravá dovnitř

rám osazen do dřevěné konstrukce vikýře, ostění omítnuté

barva oken bílá

prověřit funkčnost kování - případně nefunkční nahradit

vyčistit rámy, promazat kování

obnovit nátěr oken:

    nesoudržné nátěry odstranit

    provést nový krycí matný nátěr na okna  

     2x    základní nátěr                                

     1x   vrchní krycí nátěr RAL 1013 (perlově bílá )

rozměr cca: 1210/1460 mm

pozn.: před okno doplnit zábr. tyč 2ks - viz tab. zámečnických výrobků



strana 11   

Tabulka oken - repase

Označ. SCHÉMA POPIS

s
u

te
ré

n

p
ří

z
e

m
í

1
.p

a
tr

o

2
.p

a
tr

o

p
o

d
k

ro
v

í

CELKEM

UK - SBZ               

Kompletní rekonstrukce Celetná 13                                                                                                           

OR jednoduché okno s pevným zasklením - revize 1 1

18 okno jednoduché, neotevíravé

   velmi dobrý stav

podrobná kontrola osazení, zasklení,  doplnění nátěru, vyčištění 

opravy okna 20%

provedení: nátěr bílý

rozměr: 1280/1940 mm

Všechny rozměry výplní otvorů nutno prověřit. 

Rozměr - plocha  okna je vnější rozměr osazovacího otvoru. 

Špaletové okna se skládají z nějšího a vnitřního křídla. 

Vybrané vnitřní křídla špaletových oken jsou popsány v části umělecko řemeslné prvky. Příslušná vnější křídla jsou v těchto tabulkách. 

U ostatních špaletových oken uvedených v tabulkách oken se počítá  s oběma křídly  okna (vnější a vnitřní).



strana 12   

Tabulka oken - repase

Označ. SCHÉMA POPIS

s
u

te
ré

n

p
ří

z
e

m
í

1
.p

a
tr

o

2
.p

a
tr

o

p
o

d
k

ro
v

í

CELKEM

UK - SBZ               

Kompletní rekonstrukce Celetná 13                                                                                                           

Repase oken - postup

 Stávající stav

        Dřevěné rámy pod krycím nátěrem

        Zasklení- jednoduché sklo uložené do tmelu .

        Kování - novodobé i původní dobové, okenní závěsy pod krycím nátěrem, 

 Postup navrhované repase               

      okenní křídla sejmout 

      odstranit sklenářský tmel 

      vyjmout skleněné výplně

      odstranit veškeré kování

      odstranit staré krycí nátěry 

      prověřit dřev. konstrukce, popřípadě vyměnit poškozené kusy

      ověřit kvalitu stávajících skel v případě poškození vyměnit za nové

      nanést nový nátěr

      křídla opatřit novým zafrézovaným těsnicím profilem

      skla nově uložit do sklenářského tmelu opatřeného nátěrem proti vysychání

 Povrchová úprava

      1x    impregnace dřeva

      2x    základní nátěr

      1x   vrchní krycí nátěr 

 Kování

      stávající dobové kování nutno pečlivě prověřit - opravit

      v případě nefunkčnosti vyměnit za nové repliky

      prověřit chybějící prvky a doplnit replikou

      odstranit krycí nátěry                                                                                                                                          

 Povrchová úprava

      u prvků pod nátěr odstranit staré nátěry

      nanést antikorozní základní nátěr

      2x  nátěr vrchní v odstínu shodném s dřevěnými prvky 

      u prvků z mosazi vyčistit, přeleštit


